

## Utbildningskommittén 5 - Dagordning (080122)

### 1 Mötets öppnande

Ordförande förklarar mötet öppnat

### 2 Val av sekreterare och justerare

Kommittén föreslås välja en person till mötessekreterare respektive en person till justerare.

### 3 Justering av röstlängden

Kommitté är beslutsfärdig då minst hälften av de röstberättigade är närvarande. Röstberättigade är inrapporterade ledamöter från medlemsskärerna, eller ersättare för dessa, samt kommittéordförande eller vice kommittéordförande.

### 4 Mötets behöriga utlysande

Mötet är behörigt utlyst om kallelsen kommit minst fem vardagar i förväg. Handlingarna behöver vara tillgängliga tre vardagar innan mötet.

### 5 Beviljande av närvaro-, yttrande- och yrkanderätt

Kommitté har möjlighet att adjungera personer till mötet.

### 6 Fastställande av föredragningslistan

### 7 Föregående mötes protokoll

De två föregående mötenas protokoll är ännu ej klara.

### 8 Meddelanden

#### Allmänt

- På LU:s hemsida ([www.lu.se/o.o.i.s/10384](http://www.lu.se/o.o.i.s/10384)) finns nu den färdiga Forsknings- och utbildningsstrategin presenterad.

- Lärarledd tidrapporten har presenterats för personalen på CED, universitetets enhet för högskolepedagogisk utbildning och pedagogisk utveckling. Dessutom har den diskuterats med och distribuerats till universitetskanslern Anders Flodström vid hans besök i Lund 071204. Rapporten finns att ladda ner på LUS hemsida, se [länk](#).

- LU:s ledningsgrupp träffar 080116 Göteborgs universitets diton och diskuterar bland annat möjliga samarbeten.

- Projektet om nätbaserade utbildningar och internationalisering har förlängts ett år och kommer att arbeta under hela 2008. LUS styrelse utsåg 071210 Eva Frisendal att ingå i projektets referensgrupp. En andra omgång stimulansmedel för att främja utvecklingen inom projektets områden har utlysts.

- Ett nytt projekt med tema "Anställningsbarhet och bildning" kommer troligen att starta. Stimulansmedel kommer också att utlysas och riktas till grundnivån.

#### Rapport från senaste Utvecklingsrådsmötet 071214- Christian Stråhlman

- Progression inom område J – Annika Nilsson presenterade områdets arbete med progression inom juristutbildningen. Man har tidigare fått kritik för att terminerna inte tycks "hänga ihop". Terminerna bygger inte på varandra. Detta har man avhjälpt genom att lärarna på de olika terminerna har regelbundna möten med varandra, något som inte fanns tidigare. Studenterna har ofta klagat på bristen av kritiskt tänkande, något som lärarna inte håller med om. Man har därför sagt att man framgent ska vara mycket tydligare med vad man som lärare anser vara kritiskt tänkande.

- Utländska studenter – HSV konstaterar i en rapport att andelen utländska studenter på avancerad nivå är mycket

hög. På LU är den 15 %. Detta är enligt Eva Åkesson (EÅ) inte oväntat eftersom vi fortfarande är i en övergångsfas till Bologna. Andelen svenska studenter på masterprogrammen kommer med största sannolikhet att öka.

- Högstudenterandens levnadsvillkor – EÅ drog i korthet resultaten från SCBs undersökning. Bristen på pengar hos studenterna diskuterades en stund men ledde inte fram till något givande.

- Universitetskanslerns besök i Lund – Det är mycket diskussion just nu om HSVs roll i ett eventuellt nytt resursfördelningssystem. Man diskuterar också HSVs nya system för självvärdering som många på LU anser ha allvarliga brister.

- Kursutvärderingssystemet VETA – Man har nu kommit så långt i processen att man kan börja bygga själva systemet. CED har uttryckt en önskan om att man inte ska göra något "hemmabygge" utan att man ska låta externa aktörer skapa systemet. Upphandling kan påbörjas snarast. Detta är delvis en kostnadsfråga. Framför allt vill man undvika att det bara finns något enskilt person som "förstår" systemet. Man vill att VETA ska vara utvecklingsbart. Det finns en tidsplan för skapandet av VETA som en arbetsgrupp nu börjar arbeta efter. LUS presenterade på mötet sitt PM om kursvärderingar som innehöll det vi diskuterade på senaste mötet.

- Lärarskap Ledarskap – Malin Irhammar (chef CED) presenterade sin slutrapport. Jag vågar mig dock inte på en sammanfattning av innehållet.

- Avveckling av NSHU – Det var meningen att vi skulle diskutera ett remissvar från LU. Men då det redan var inskickat kunde inte så mycket göras.

### **Rapport från senaste Forskarutbildningsrådsmötet**

Eventuell muntlig rapport lämnas på mötet.

## **9 Beslutsuppföljning**

Diskussion/beslut.

### **Möte 4- ECTS-betyg**

Ledamöterna redogjorde för sin kårs åsikt och sitt områdes eventuella tillämpning. Kommittén gav Hanna Ericsson i uppdrag att kontakta övriga kårer i Sverige via SFS-listan och Eva Frisedal fick i uppdrag att kontakta Områdena vid LU, båda uppdragen med syfte att se hur det ser ut på olika lärosäten/fakulteter. Inget har dock skett i ärendet.

### **Möte 4- Kvalitetssäkring**

Dokumentet godkändes av kommittén och har via Erik Bodin i VETA-gruppen spridit LUS åsikter. Även Utvecklingsrådet har fått ta del av LUS PM. Erik ansvarar för återkoppling i frågan.

### **Möte 4 - Deltagande på konferens**

Konferensen har ännu inte genomförts med Christian Stråhlman är anmäld och kommer att åka för LUS räkning.

### **Möte 4- Utvärdering**

Se ärende på mötet

### **Möte 4 - nästa termins möten**

Hanna Ericsson och Christian Stråhlman har i enighet med delegationen fastslagit följande datum för vårens möten: Tisdag 22/1 kl. 16.15, Onsdag 27/2 kl. 16.15, Måndag 17/3 kl. 16.15, Torsdag 10/4 kl. 16.15, Måndag 26/5 kl.17.15 (vid behov).

### **Konkretisering verksamhetsplanen punkt 4.1 Rättighetslistorna**

Se ärende på mötet.

### **Konkretisering verksamhetsplanen punkt 4.2 Kvalitetssäkring**

Dokumentet är nu framtaget. Enligt konkretiseringen har vi beslutat om en debattartikel. Ordförande tycker inte att detta är angeläget i dagsläget. Vi har bättre kanaler att använda. Enligt konkretiseringen ska vi ev. genomföra en träff med de studenter som deltagit i kvalitetssäkring av examina. Är detta något vi nu ska prioritera?

### **Konkretisering verksamhetsplanen punkt 4.3 Anställningsbarhet**

Kommittén beslutade på möte 3 att Hanna Ericsson (sammankallande) och Erik Bodin skulle arbeta vidare med en plan för lansering. Gruppen har ännu inte träffats och bör dessutom utökas med ytterligare någon person. Tanken var att gruppen skulle komma med ett förslag till första mötet i januari pga andra akuta ärenden har Hanna dock

inte samman kallat gruppen. En diskussion om ny tidsplan bör ske vid mötet.

## 10 Utvärdering

Diskussion/beslut.

Kommittén genomförde på sista mötet 2007 en utvärdering. Christian Stråhlman utsågs att sammanställa svaren och har inkommit med följande rapport. Kommittén bör diskutera eventuella åtgärder med anledning av detta.

### POSITIVT

Det organisatoriska får höga betyg, minst 6 av 7 ledamöter håller med om följande saker har varit bra: Skriftliga rapporter från anknutna organ Kallelseförfarande och handlingar Ordförandena har varit effektiva De tillsatta arbetsgrupperna har fungerat bra

Även innehållet uppfattas som bra, minst 6 av 7 ledamöter håller med om följande saker har varit bra: Att vi har tagit upp relevanta ämnen

Särskilt pekar man ut: Att vi diskuterat kursutvärderingar och kommit med ett dokument

Även mötesklimatet är positivt, minst 6 av 7 ledamöter håller med om följande saker har varit bra: Alla är engagerade och verkar tycka att det är roligt Det har varit ett öppet klimat

### NEGATIVT/KAN FÖRBÄTTRAS

Var är de andra kårerna? Det kan man fråga sig. 6 av 7 håller med.

Lägg mötena tidigare på dagen 5 av 7 instämmer i detta. Detta är något som ständigt diskuteras i LUS, men av praktiska skäl är det svårt att genomföra.

Bättre proportion mellan ärendemängd och mötestid Relativt många bordlagda punkter. 5 av 7 instämmer med detta. Kanske har vi ibland haft en allt för optimistisk dagordning. Dock har vi i de flesta fall följt verksamhetsplanen

## 11 Pedagogisk pristagare

Beslut.

LUS har varje termin i möjlighet att utse en eller två personer som får Lunds universitets pedagogiska pris. Priset delas ut vid Professorsinstallationen, i år äger den rum 14/3 under våren. Vårens två pristagare ska från LUS sida meddelas Utvärderingsenheten 15/2, dvs innan utbildningskommittén har sitt nästa möte. Utbildningskommittén föreslås därför att ha ett extra-insatt möte där enbart punkten "Utseende av pedagogisk pristagare" behandlas. Omgående bör kårerna anmodas att inkomma med förslag och innan mötet bör inkomna förslag delges kommitténs ledamöter.

**att** vid ett möte 12/2 besluta om studentkårernas pedagogiska pristagare.

**att** LUS ordförande snarast går ut med en anmodan till kårerna att inkomma med förslag och att sista dag för att inkomma med dessa sätts till 7/2

## 12 Deltagande på konferens

Beslut.

Mailledes gick intresseanmälan ut till det första nationella Bolognaseminariet ut 070111. Arrangemanget går i regi av internationella Programkontoret och de svenska Bolognaexperterna. Titeln på seminariet är "Den avancerade nivån i ett nationellt och internationellt perspektiv!" LUS kommer att representeras av Angelica Andersson.

I vår kommer ytterligare seminarier. Självca seminarierna är kostandsfria men resor och övernattning måste dock finansieras vid deltagande. Rektor har en fond från vilken kårer/nationer/AF/studenter i allmänhet kan söka pengar för nationella konferenser eller liknande ändamål. Förslagsvis gör LUS detta och i de fall vi får finansiering är det redan nu läge att besluta om hur och ev vem LUS bör utse till representant på arrangemanget. Seminarierna det gäller är "Med studenten i fokus – förmågor och kompetenser för anställningsbarhet", som arrangeras vid Södertörns högskola den 26-27 mars respektive "Zuppa Bolognese? ...men glöm inte att krydda med bildning och internationalisering!" om bildningsbegreppet och Bologna den 28-29 april vid Örebro universitet.

Kommittén föreslås besluta

**att** uppdraga åt X att äska pengar från rektors fond till resor och uppehälle vid de tre Bolognaseminarier under våren

**att** besluta om formerna för att use LUS representanter om vi kan få finansiering för kostnaderna i samband med vårens nationella Bologna-seminarier

### 13 Rättighetslistorna

Diskussion/beslut.

Ett förtydligt underlag finns att ladda ner [här](#).

Som underlag finns också de nuvarande versionerna som går att ladda ner [här](#) (gällande studenter) respektive [här](#) (gällande forskarstuderande).

### 14 Kommentarer till UL-kommitténs kvalitetsindikatorer

Diskussion/beslut.

I arbetet med att jobba fram kriterier för intern budgetfördelning inom LU har Universitetsledningskommittén tagit fram en lista över kvantitativa indikatorer. Utbildningskommittén ombuds kommentera de indikatorer som gäller utbildningsdelen. Dokumentet över alla indikatorerna kommer att skickas direkt till ledamöterna i separat mail.

### 15 Öresundsuniversitetet

ÖU kommer att hålla ett strategiseminarie med SSÖ i början av Mars där framtiden för ÖU ska diskuteras.

Elina Berg är av LUS vald till SSÖ och på förslag från henne föreslås kommittén diskutera följande punkter:

- Vad är viktigt i arbetet mellan universitetet över sundet?

- Vad skall vi satsa på i framtiden?

- Vad tycker studenterna?

- Vad vill vi se för utbildning?

Det verkar finnas en vilja till mer konkret samarbete inom ÖU, till exempel mellan utbildningar, så som små språk, och forskningssamarbete. Här har studenterna ett gyllene tillfälle att påverka Öresundsregionens framtid. Nu kan vi sätta agendan och arbeta för konkret integration mellan studenter i regionen. Till exempel mer gränsövergripande utbildningar, göra det lättare att läsa kurser på andra sidan sundet och liknande.

### 16 Övriga frågor

### 17 Mötets avslutande

Ordförande förklarar mötet avslutat

[Tillbaka](#)

## Tid och plats

2007-01-22 kl 16.15

Nationsrummet, 4:e våningen AF Borgen, Sandgatan 2

## Övrigt

[Skriv ut](#)